国开教〔2016〕7号
关于印发《国家开放大学会计学专业（蒙汉双语）、
金融学专业（蒙汉双语）学士学位授予
工作实施细则（试行）》的通知
各分部，各相关学院：

根据《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》以及《关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位的暂行规定》等有关文件精神，参照《内蒙古财经大学学士学位工作条例》，以及国家开放大学和内蒙古财经大学关于本科（专科起点）会计学专业 （蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）毕业生学士学位授予工作的协议，双方经过充分协商，制定了《国家开放大学本科（专科起点）会计学专业 （蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）学士学位授予工作实施细则（试行）》。现印发给你们，请遵照执行。
在执行过程中有何意见和建议，请与国家开放大学联系。

附件： 国家开放大学本科（专科起点）会计学专业（蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）学士学位授予工作实施细则（试行）
                           国家开放大学

                            2016年4月5日

	国家开放大学校长办公室    主动公开   2016年4月5日印发

附件：
国家开放大学会计学专业（蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）
学士学位授予工作实施细则（试行）
第一条  根据《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》以及《关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位的暂行规定》等有关文件精神，参照《内蒙古财经大学学士学位工作条例》，以及国家开放大学和内蒙古财经大学关于本科（专科起点）会计学专业 （蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）毕业生学士学位授予工作协议的有关条款，结合两校的实际情况，国家开放大学与内蒙古财经大学经过充分协商，制定本实施细则（试行）。

第二条  学位授予对象

国家开放大学本科（专科起点）会计学专业 （蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）应届毕业生且符合学位授予条件者。

第三条  学士学位授予标准
1.拥护中国共产党的领导，坚持四项基本原则，热爱社会主义祖国，愿为社会主义建设事业服务，遵纪守法，有良好的道德品质和道德修养。符合国家相关规定的成人学士学位授予条件。专科起点本科学习时间不少于两年半。

2.完成本科（专科起点）会计学专业（蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）教学计划规定的教学内容，修满教学计划规定的学分，经审核准予毕业，获得毕业资格。其中，统设必修课平均成绩达到70分以上(含70分)其他课程成绩达到60分以上(含60分)。免修、 免考课程视同成绩达标。

3.独立完成毕业论文写作并通过答辩，成绩良（含良）上。

4.申请学位学生通过内蒙古自治区教育厅组织的成人学士学位外语考试。

5.申请学位学生获得毕业证书之日起二年内，内蒙古财经大学接受其学士学位申请。

第四条  学士学位授予程序
1.国家开放大学负责组织学生选题，安排指导老师，并负责毕业论文答辩的组织和成绩评定工作。负责组织学生参加外语考试。

2.申请学位时，国家开放大学将每届毕业生的申请材料一次性统一申报内蒙古财经大学。内蒙古财经大学书面审核申请学位的全部论文。

3.国家开放大学应于内蒙古财经大学学位审核工作开始前一个月将符合条件的学位申请材料(申请者名单、课程考试成绩报告单、外语考试成绩单或证书、 毕业论文原件与成绩及其他有关书面材料)提交内蒙古财经大学，由内蒙古财经大学负责审核。国家开放大学保证学生学籍资料真实完整。

4.内蒙古财经大学应在收到国家开放大学提供的学士学位申报材料后两个月内完成学 位审核和办理工作，并将相应学位证书提交国家开放大学。国家开放大学负责发放学位证书。

第五条  学位及证书

1.内蒙古财经大学同意授予符合规定条件的试点本科（专起点）会计学专业（蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）毕业生会计学、金融学成人学士学位。

2.经内蒙古财经大学学位委员会审核通过授予会计学专业（蒙汉双语）、金融学专业（蒙汉双语）学士学位者，由内蒙古财经大学颁发成人高等教育学士学位证书，学生学位资格审核为一次性审核，未通过者不再补授学士学位。

3.学位证书是一次性证件，如有遗失只补发相应的证明。
PAGE
5